
Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a 
právnických osob 
Pojistná smlouva

Číslo pojistné smlouvy: 1200176142

Pojistná událost a oprávněná osoba jsou pro sjednaná pojištění určeny v pojistných podmínkách.

Pojistitel: Pojišťovna VZP, a.s.

Lazarská 1718/3, 110,00 Praha 1, Česká republika 

IČO: 27116913

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

email:

zastoupena: Ing. Radka Trojánková, underwriter

Pojistník: Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě

Přemysla Otakara II. / 37 68812, Uherský Brod 

IČO: 00092142

příspěvková organizace zřízená MK ČR, zřizovací listina č.j. 17.466/2000 z 27 12. 2000 

zastoupena: Mgr. Miroslav Vaškových, Ph.D., ředitel 

E-mail:

Elektronická komunikace: ANO

Elektronická komunikace bude využita zejména pro komunikaci týkající se správy pojistné smlouvy nebo její změny s výjimkou zániku pojistné smlouvy.
V případě souhlasuje tato forma pro obě smluvní strany akceptovatelná pro komunikaci veškerých požadavků týkající se této pojistné smlouvy vyjma 
jejího zániku. V případě vyjádření nesouhlasu s elektronickou komunikací je nutné zasílat veškeré požadavky v písemné (papírové) podobě.

Pojištěný: Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě

Přemysla Otakara II. / 37 68812, Uherský Brod 

IČO: 00092142

příspěvková organizace zřízená MK ČR, zřizovací listina ě. j .17.466/2000 z 27. 12. 2000 

Pojišťovací zprostředkovatel: Pojišťovna VZP, a. s. ZČ: 9901990012
Pojistník pověřil pojišťovacího zprostředkovatele vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná 
oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů.

Pojistnou smlouvu vypracoval: Ing. Radka Trojánková

Datum počátku pojistné doby: Sjednáno na dobu Datum konce pojistné doby:

Pojišťovna VZP, a.s. Stránka l z 6  1200176142

1728483

mailto:info@pvzp.cz
mailto:muzeum@mjakub.cz


Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se řídí:

• zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění nákladu během silniční přepravy ZPP NAK P 1/18

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění majetku -  způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 

Ujednání, která nemají písemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná.

Pojistné za jednotlivá sjednaná pojištění a jeho platba: 

Pojištění: Jednorázové pojistné: 

Pojištění budov a věcí movitých Sjednáno 33 126 Kč 

Pojištění nákladu během silniční přepravy Sjednáno 18 711K č  

Jednorázové pojistné celkem: 51 837 Kč 

Platba pojistného:

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele pod variabilním symbolem (číslo PS).
Pojistné je pojistným jednorázovým. Jednorázové pojistné činí 51 837,- Kč aje splatné v úplné výši k datu 2.8.2021.

Pojistně technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých listech pojistné smlouvy. Zde je uveden součet pojistného pro 
všechna sjednaná místa pojištění.

Oznámení škodné události vyjma asistenčních služeb je možné podat:

• telefonicky na čísle 
• Online na stránkách https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/ 
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese httcs://www, dvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny 
VZP, a s.

Pojišťovna VZP, a.s. S trán k a2 z6  1200176142

1728484

https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/
mailto:meni.udalosti@pvzp.cz


Prohlášení noiistníka:

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva11) seznámil s informacemi o pojistiteli a o 
závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem 
včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 
smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích 
součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. 
Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu 
trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje včetně rodných čísel a takové zpracování 
osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování 
osobních údajů naleznete na www.pvzp.cz.

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) 
poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících 
zejména z právních předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich zpracování je 
nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a 
odpovědnosti VPP PODN P 1/18.

Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 
stran a 2 přílohy.

Přílohy pojistné smlouvy:
1) Výpis z Registru ekonomických subjektů CSU v ARES
2) Pojistné podmínky

V Praze dne 28.06.2021 V Praze dne XX. X o lL A

Pojišťovna VZP, a.s. S trán k a3 z 6  1200176142

1 728485

http://www.pvzp.cz


Pojištění staveb a věcí movitých se řídí VPP PODN P 1/18, DPP MAJ P 1/18 a 
příslušnými zvláštními pojistnými podmínkami a doložkami

Číslo pojistné smlouvy: 1200176142

Místo pojištění - M l Přemysla Otakara II. 37, 688 12 Uherský Brod PZ_1

Provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů,
Hlavní provozovaná přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
činnost:

Výstava "Morava v díle Joži a Franty Úprkových"

Předmět pojištění:

Celková pojistná částka: 5 670 000 Kč |

Celková pojistná částka zahrnuje: V nové ceně

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 1 S 670 00(1 Kř Sjednáno na 1. riziko v obvyklé ceně

A) Základní pojištění - dle VPP PODN P 1/18, DPP MAJ P 1/18
Pojištěná nebezpečí

Pojistná částka Spoluúčast Jednorázové pojistné AI) __________________________________________
Požár (požár, úder blesku, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu)

S 670 000 Kč S 000 Kč 1 996 Kč

K ocni limit „  ,  , ,  .  .  ,  r
. . .  Spoluufast Jednorázové pojistné A2) pojistného plněni________ ________________________ ť

Povodeň nebo záplava
5 670 000 Kč 10%, min. 10 000 Kč 1 361 Kč 

Roční limit .
•x , x i Spoluučast Jednorázové potulné,\3) pojistného plněni

Vichřice nebo krupobití
5 670 000 Kč S 000 Kč 408 Kč

A4) pojistného plnění Jednorázové pojistné
Kapalina unikající z vodovodního zařízení

5 670 000 Kč 5 000 Kč 680 Kč

Roční limit TTZ  7 T 7 I  T -  "
AS) pojistného plnění Spoluučast Jednorázové pojistné
Sesuv (sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin, tíha sněhu n e b o --------------------------------------------------------------------------------------
námrazy, zemětřesení) s  6?0 000 K- s ()ofl 340 K-

Spoluúčast Jednorázové pojistné
Ostatní živelná pojistná nebezpečí (pád stromu, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li pojistného plněni______________________________________
součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc, náraz dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, aerodynamický třesk, kouř) 5 670 000 Kč 5 000 Kč 340 Kč

Celkové roční pojistné za základní pojištění 1 5126K®

Pojišťovna VZP, a.s. Stránka4z6 1200176142



B) Připojištění - dle DPP MAJ P 1/18, ZPP ZAB P 1/18

Předmět pojištěni: Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 1
— —  — —

Pojištěná nebezpečí I. riziko Spoluúčast Jednorázové pojistně

I®1* . . , _ 2 000 000 Kč S 000 Kč 18 080 KčKradez vloupáním a loupež

Předmět pojištění: Veškerý majetek pojištěný pod položkou AI) základního pojištění
..........■ ' — ...J ....................................... ............  . . ,.... .................................................................

Pojištěná nebczpcči 1. riziku Spoluúčast Jednorázové po jistné

, ,  ' . „ 2000 000 Kč 5 000 Kč 9 920 KčVandalismus

Pojištění úmyslného poškození a úmyslného zničeni pojištěné věci nástřikem barev a chemikálii (graffiti), rytím a polepem se sjednává se sublimitem ve výši 50 000 
Kč.

Celkové jednorázové pojistné m připojištění 23 000 Kč
_____________

Celkové jednorázové pojistné m  po jištřn i budov a ?issi 33 1.26 Kč

Pojišťovna VZP, a.s. Stránka 5 z 6 1200176142



Pojištění nákladu během silniční přepravy se řídí 
VPP PODN P 1/18, DPP MAJ P 1/18 a ZPP NAK P 1/18

Číslo pojistné smlouvy: 1200176142

H) Pojištění nákladu 

Předmět pojištění:

Soubor hmotných věcí movitých dle čl. 1 ZPP NAK P 1/18

i  Počet vozidel Roční limit plnění Rozsah po jištění Místo pojištění Spoluúčast Jednorázové pojistné
® .. ~ ___ _ ... gj

Dopravní nehoda
5 670 000 Kč

Živelní nebezpečí
3 ČR 5 000 Kč 18 711Kč

. . .  .. Krádež vloupáním,
subhmit max. , , ,  „ . „

500 000 Kč krádež voz.dla,
loupež, vandalismus

Celkové jednorázové pojistné za pojištění nákladu; 18 711 Kč

Pojišťovna VZP, a s. Stránka6z6 1200176142




